
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 26.12.2023                       №  4103-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 11 декабря 2019 года № 3393-п 

 

 

В целях реализации муниципальной программы Беловского городского 

округа «Социальная поддержка населения Беловского городского округа» 

подпрограммы № 4 «Реализация дополнительных мероприятий, направленных 

на повышение качества жизни населения», Администрация Беловского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке оказания адресной 

социальной помощи семьям с детьми, утвержденное постановлением 

Администрации Беловского городского округа от 11 декабря 2019 года № 3393-

п «Об утверждении Положения о порядке оказания адресной социальной 

помощи семьям и детям»: 

1.1. Абзац четыре пункта 1.5 изложить в следующей редакции: 

« - по п.п. 1.4.2. дети, из семей ветеранов боевых действий и ликвидаторов 

последствий катастрофы на ЧАЭС; дети участников специальной военной 

операции; дети, граждан, принимавших участие и погибших (умерших) в 

специальной военной операции; дети из неполных многодетных 

малообеспеченных семей и полных, имеющих шесть и более детей; дети-

инвалиды;».   

1.2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Законный представитель ребенка вправе лично обратиться за 

оказанием адресной помощи в МКУ ЦСПСиД, либо в электронной форме при 

наличии технической возможности через федеральную государственную 



2 

 

 

 

информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)» www.gosuslugi.ru. 

1.3. Подпункт «д» пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

« д) копия документа подтверждающего отнесение граждан к одной из 

категории: ветеран боевых действий; ликвидатор аварии на Чернобыльской 

АЭС; участник специальной военной операции; гражданин, принимавший 

участие и погибший (умерший) в специальной военной операции; многодетная 

семья; ребенок-инвалид;». 

1.4. Абзацы 2 - 4 пункта 5.3 исключить. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Беловского городского округа Овчинникову Г.В. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                             А.В. Курносов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.gosuslugi.ru/

